
                                                                      
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Liquidazione Fatture TAS  S.p.A.

Contenuto Liquidazione Fatture pregresse anni 2017/2018/2019 emesse da TAS S.p.A. 
per la Fornitura di una infrastruttura per l’erogazione di Servizi di Pagamento 
- Piattaforma IRIS Fascicolo delle posizioni debitorie

Dipartimento DIPARTIMENTO DEL DECENTRAMENTO

Direttore del Dipartimento BONCIANI RITA

Struttura SOC SERVIZI AMMINISTRATIVI ALLE STRUTTURE, ALLA 
PREVENZIONE E ALLA MEDICINA LEGALE

Direttore della Struttura MILICIA FERDINANDO

Responsabile del
procedimento

PARIGI LORELLA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Euro 23.227,00 Autorizzazione n. 10072/2018 2021

Euro 16.532,38 Autorizzazione n. 443/2019 2021

Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 Tabella Fatture pregresse TAS S.p.A.

 

 

                                                                                                          “documento firmato digitalmente”
                                              

                                                                                                                    



                                                                      
IL DIRIGENTE

Vista  la  Legge Regionale  Toscana n.  84/2015 recante “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del
Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n. 644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Ricordato che
- ai  sensi  del  comma 1  dell’art.  42-bis  della  Legge Regionale  n.  38/2007,  la  Regione  Toscana  è  il

Soggetto Aggregatore regionale di cui all’articolo 9 del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66;
- in  data  30  Gennaio  2009  è  stato  stipulato  il  contratto  avente  ad  oggetto  la  “Fornitura  di  una

infrastruttura per l’erogazione di Servizi di Pagamento” tra Regione Toscana – Soggetto Aggregatore
e TAS Tecnologia Avanzata dei Sistemi S.p.A con sede legale a Roma, Via Cristoforo Colombo, n. 149
(CIG 755171505D);

- con decreto n. 3039 del 21/02/2020 Regione Toscana ha preso atto della cessione del ramo di azienda
relativo alla divisione pagamenti della società TAS Tecnologia Avanzata dei Sistemi S.p.A alla società
GLOBAL PAYMENTS S.p.A – CF 10929260965.

Dato atto che
- l’Azienda – delibera n. 774/2020 - ha aderito al nuovo Contratto Quadro della  Regione Toscana,

stipulato  il  01/08/2019,  con  l’aggiudicatario  GLOBAL  PAYMENTS  S.P.A.  per  il  servizio  di
“Gestione, assistenza, manutenzione, evoluzione della Piattaforma IRIS – Fascicolo delle posizioni
debitorie” per la durata dalla data di emissione dell’ordinativo di fornitura fino al 14/10/2022, salvo
eventuali ulteriori 12 mesi di proroga;

Preso atto 
- che la  GLOBAL PAYMENTS S.P.A. ha richiesto il pagamento di alcune fatture pregresse, meglio

specificate nell’allegato A) in parte integrante al presente atto, relative al servizio svolto dalla TAS nel
periodo 2017/2019 di gestione, assistenza, manutenzione, evoluzione della piattaforma IRIS, fascicolo
delle posizioni debitorie per un ammontare complessivo Iva esclusa pari ad euro 39.759,38=(e di Iva
inclusa pari a 48.506,45);

Verificato
- con il supporto del RES di Regione Toscana il pregresso contratto, la congruità amministrativa degli

importi richiesti come da documentazione conservata agli atti di ufficio;
- l’incapienza del CIG del precedente contratto rispetto agli importi richiesti; 

Ritenuto
- pertanto opportuno provvedere alla liquidazione delle suddette fatture pregresse TAS alla GLOBAL

PAYMENTS S.P.A. che come sopra ricordato è cessionaria del ramo di azienda relativo alla divisione
pagamenti della società TAS Tecnologia Avanzata dei Sistemi S.p.A;

- opportuno, al fine di accelerare le procedure di liquidazione, di dichiarare il presente provvedimento
immediatamente eseguibile;

Acquisito 
- il codice identificativo CIG attribuito dall’ANAC ZB232887C0;

                                                                                                                    



                                                                      
Dato atto
- che il  sottoscritto nel proporre il  presente atto,  attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la

legittimità e la congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria
effettuata come sopra esplicitato;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

1) di procedere alla liquidazione ed al pagamento delle fatture riportate nell’elenco allegato A) in parte
integrante  e  sostanziale  al  presente  atto,  alla  ditta  GLOBAL PAYMENTS S.p.A e  relativo  al
servizio  svolto  dalla  TAS  Spa  nel  periodo  2017/2019  di  gestione,  assistenza,  manutenzione,
evoluzione  della  piattaforma  IRIS,  fascicolo  delle  posizioni  debitorie  per  un  ammontare
complessivo Iva esclusa pari ad euro 39.759,38=(e di Iva inclusa pari a 48.506,45);

2) di dare atto che, al fine di velocizzare le procedure di liquidazione, si rende necessario dichiarare il
presente provvedimento immediatamente eseguibile;

3) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato per 15 gg consecutivi sul sito aziendale 
ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69 e sarà trasmesso, a cura del responsabile del 
procedimento, alla SOC Fornitori per gli adempimenti di competenza;

4) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ 
Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE 
SOC  Servizi Amministrativi per le Strutture, 
per la Prevenzione e per la Medicina legale 

Dott. Ferdinando Milicia 

                                                                                                                    


